PAGE

Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.01.2020

   № 02-па
Об установлении нормативов состава сточных вод, сбрасываемых в централизованную систему водоотведения Ангарского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.02.1999 № 167 «Об утверждении Правил пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 691 «Об утверждении Правил отнесения централизованных систем водоотведения (канализации) к централизованным системам водоотведения поселений или городских округов и о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 № 782», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях охраны водных объектов от загрязнения установить нормативы состава сточных вод, сбрасываемых в централизованную систему водоотведения Ангарского городского округа (Приложение № 1 к настоящему постановлению), для объектов абонентов организаций, осуществляющих водоотведение, за исключением жилых домов, многоквартирных домов (кроме нежилых помещений в многоквартирных домах, имеющих отдельные канализационные выпуски в централизованную систему водоотведения (канализации), иных объектов, определенных правилами холодного водоснабжения и водоотведения.

2. Постановление администрации Ангарского городского округа от 17.05.2016
№ 1099-па «Об установлении нормативных показателей водоотведения (сброса) по составу сточных вод и допустимых концентраций загрязняющих веществ в сточных водах, допущенных к сбросу в централизованную систему водоотведения Ангарского городского округа для абонентов, осуществляющих хозяйственную деятельность» отменить.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сафронова А.С.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 14.01.2020 № 02-па
НОРМАТИВЫ

состава сточных вод, сбрасываемых в централизованную систему

водоотведения Ангарского городского округа

	№ п/п
	Наименование загрязняющего вещества (показателя)
	Единица измерения
	Допустимая концентрация загрязняющего вещества (показателя)

	1.
	Нормативы состава хозяйственно-бытовых, промышленных сточных вод, сбрасываемых в централизованную систему водоотведения Ангарского городского округа

	1.1.
	Водородный показатель (pH)
	ед.
	6,0 - 9,0

	1.2.
	Температура
	С
	+40

	1.3.
	Жиры
	мг/дм3
	50

	1.4.
	Нефтепродукты (нефть)
	мг/дм3
	0,75

	1.6.
	Летучие органические соединения (ЛОС) (в том числе толуол, бензол, ацетон, метанол, бутанол, пропанол, их изомеры и алкилпроизводные по сумме ЛОС)
	мг/дм3
	20

	1.7.
	Сульфиды
	мг/дм3
	1,5

	1.8.
	Хлор и хлорамины
	мг/дм3
	5

	1.9.
	Соотношение ХПК: БПК5
	-
	2,5

	1.10.
	Взвешенные вещества
	мг/дм3
	18,542

	1.11.
	БПК5
	мг/дм3
	25,0

	1.12.
	ХПК
	мг/дм3
	100

	1.13.
	Аммоний-ион
	мг/дм3
	23,08

	1.14.
	Фосфор общий (Робщ)
	мг/дм3
	5,8

	1.15.
	СПАВ анионные
	мг/дм3
	0,25

	1.16.
	Фенолы (сумма)
	мг/дм3
	0,25

	1.17.
	Сульфаты
	мг/дм3
	69,5

	1.18.
	Хлориды
	мг/дм3
	30,072

	1.19.
	Алюминий
	мг/дм3
	0,43

	1.20.
	Железо
	мг/дм3
	1,522

	1.21.
	Марганец
	мг/дм3
	0,074

	1.22.
	Медь
	мг/дм3
	0,018

	1.23.
	Цинк
	мг/дм3
	0,014

	1.24.
	Хром общий
	мг/дм3
	0,5

	1.25.
	Хром Cr шестивалентный
	мг/дм3
	0,05

	1.26.
	Никель
	мг/дм3
	0,013

	1.27.
	Кадмий
	мг/дм3
	0,015

	1.28.
	Свинец
	мг/дм3
	0,013

	1.29.
	Мышьяк
	мг/дм3
	0,01

	1.30.
	Ртуть
	мг/дм3
	0,005

	1.31.
	Фосфаты (по фосфору)
	мг/дм3
	1,438

	2.
	Нормативы состава поверхностных (промливневых) сточных вод, сбрасываемых в централизованную систему водоотведения Ангарского городского округа.

Сброс веществ, не указанных ниже, запрещен.

	2.1.
	Водородный показатель (pH)
	ед.
	6,5 - 8,5

	2.2.
	Температура
	°С
	+40

	2.3.
	Взвешенные вещества
	мг/дм3
	4,4

	2.4.
	БПК5
	мг/дм3
	3,3

	2.5.
	БПКполн
	мг/дм3
	4,50

	2.6.
	Нитрат-анион
	мг/дм3
	40,7

	2.7.
	Нитрит-анион
	мг/дм3
	0,452

	2.8.
	Аммоний-ион (NH4)
	мг/дм3
	1.93

	2.9.
	Фосфаты (по фосфору)
	мг/дм3
	0,978

	2.10.
	АСПАВ
	мг/дм3
	0,05

	2.11.
	Фенол, гидроксибензол
	мг/дм3
	0,0034

	2.12.
	Сульфат-анион (сульфаты)
	мг/дм3
	59,6

	2.13.
	Хлорид-анион (хлориды)
	мг/дм3
	20,3

	2.14.
	Алюминий
	мг/дм3
	0,06

	2.15.
	Железо
	мг/дм3
	0,27

	2.16.
	Марганец
	мг/дм3
	0,049

	2.17.
	Медь
	мг/дм3
	0,003

	2.18.
	Цинк
	мг/дм3
	0,01

	2.19.
	Никель
	мг/дм3
	0,004

	2.20.
	Нефтепродукты (нефть)
	мг/дм3
	0,27

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
PAGE